
quarta-feira, 17 de setembro de 2008 �Diário Oficial Executivo  1

EXTRATO	DE	PORTARIA
PORTARIA	Nº	012/2008	-	GAB/SEGOV										BELÉM,	15	

DE	SETEMBRO	DE	2008.
A SECRETÁRIA	DE	ESTADO	DE	GOVERNO	DO	ESTADO	DO	
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Estadual nº. 7.021, de 24 de julho de 2007.
RESOLVE:
DESIGNAR	 a	 servidora Celene Maria de Oliveira Brito, 
Coordenador de Administração e Serviços, identidade funcional 
nº 339865/1, para responder pela Diretoria de Gestão 
Administrativa e Financeira da Secretaria de Estado de Governo 
– SEGOV, a contar de 16/09/2008 até ulterior deliberação.
Registre-se,	publique-se	e	cumpra-se.
ANA	CLAUDIA	DUARTE	CARDOSO
Secretária	de	Estado	de	Governo

EXTRATO	DE	PORTARIAS
DIÁRIAS

PORTARIA	Nº	462/2008-SEGOV	DE	10/09/2008.
SERVIDOR (ES):
- Klaus Rhossard S. Guimarães - ½ diária no dia 10/09/2008 
- Id. Func: 5814782
- Thiago José R. Batista –½ diária no dia 10/09/2008 - Id. Func 
54187302
DESTINO: Castanhal e Terra Alta/PA
OBJETIVO: Participar de Palestras sobre o Fórum Social 
Mundial/2009.

PORTARIA	Nº	463/2008-SEGOV	DE	12/09/2008
SERVIDOR (ES):
- Daniel Rios Garza - ½ diária no dia 17/09/2008 - Id. Func 
57190418
- Lutercio Mauro G. Ferreira - ½ diária no dia 17/09/2008 - Id. 
Func 5328870
DESTINO: Mojú/PA.
OBJETIVO: Participar de reunião do PROCAMPO.

PORTARIA	Nº	464/2008-SEGOV	DE	10/09/2008
SERVIDOR (ES):
- Daniel Rios Garza - 01½ diária no período de 15 a 16/09/2008 
- Id. Func 57190418
- Ingrid Sales Ferreira - 01½ diária no período de 15 a 
16/09/2008 - Id. Func: 57194893
- Marcelo Pinto de Almeida - 01½ diária no período de 15 a 
16/09/2008 - Id. Func 13366
DESTINO: Cametá/PA.
OBJETIVO: Participar de reunião do PROCAMPO.

PORTARIA	Nº	465/2008-SEGOV	DE	10/09/2008
SERVIDOR (ES):
- Andréia de Souza Bezerra - ½ diária no dia 11/09/2008 - Id. 
Func: 80845356
- Marcelo Pinto de Almeida - ½ diária no dia 11/09/2008 - Id. 
Func 13366
DESTINO: Igarapé Açu/PA.
OBJETIVO: Participar da entrega da listagem dos beneficiários á 
Cooperativa Execultora da obra que viabiliza Projeto Urbanístico 
da Colônia do Prata.

PORTARIA	Nº	466/2008-SEGOV	DE	10/09/2008
SERVIDOR (ES):
- Andréia de Souza Bezerra - ½ diária no dia 12/09/2008 - Id. 
Func: 80845356
- Júlio Lessa - ½ diária no dia 12/09/2008 - Id. Func 377783
DESTINO: Igarapé Açu/PA.
OBJETIVO: Participar da entrega da listagem dos beneficiários á 
Cooperativa Executora da obra que viabiliza Projeto Urbanístico 
da Colônia do Prata.

PORTARIA	Nº	468/2008-SEGOV	DE	10/09/2008
SERVIDOR (ES): - Anna Carmela Fischetti Ferreira - Id. Func: 
57196245
DIÁRIA(S): ½ (meia)
PERÍODO: 10/09/2008
DESTINO: Castanhal/PA.
OBJETIVO: Participar de visita técnica ao referido município.

PORTARIA	Nº	470/2008-SEGOV	DE	12/09/2008
SERVIDOR (ES): - Paulo Mauricio Medeiros de Melo - Id. Func: 
3195783/1
DIÁRIA(S): ½ (meia)
PERÍODO: 13/09/2008
DESTINO: Distrito de Mosqueiro/PA.
OBJETIVO: Conduzir Assessor do PROCAMPO.

PORTARIA	Nº	469/2008-SEGOV	DE	12/09/2008
EXCLUIR	da Portaria de Diárias nº 437/2008 de 28/08/2008, o 
nome do servidor João Manoel da C. Alves, identidade funcional 
nº 54187302, publicada no DOE nº 31.251 de 10/09/ 2008.
CELENE	MARIA	DE	OLIVEIRA	BRITO
Diretora	de	Administração	e	Finanças.

PORTARIA	DE	DIARIA
PORTARIA	Nº	398		DE		12	DE	SETEMBRO	DE	2008

O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Comunicação, usando de suas atribuições,
RESOLVE:
1º - Conceder as servidoras abaixo 1	½		(uma	e	meia)	diária, 
pelo deslocamento para o município  de Castanhal,	  nos dias 
13	e	14/09/2008,	  	para cobertura jornalística e fotográfica  
da Feira	Agropecuária	de	Castanhal.
Luciane	Barros	Fiúza	de	Mello						Mat.		Nº	57196612/1					1	½					diária
Eunice	de		Araújo	Pinto																	Mat.		Nº	57176554/2		-				1	½				diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

CANCELAMENTO	DE	PROCESSO	LICITATÓRIO	
Nº	001/2008.

Considerando o advento da Lei nº 7.197, de 09/09/2008, 
publicado no DOE 31.252, de 11.09.2008, em especial o que 
prevê os arts. 1º, 2º e 7º, decidimos REVOGAR o procedimento 
licitatório referente ao Pregão	Eletrônico	nº	001/2008, que 
trata da contratação de empresa para fornecimento de Vale	
Alimentação	em	Cartão	Magnético,	com a abertura prevista 
para o dia 19.09.2008, as 09:00hs, no site: www.comprasnet.
gov.br.
Belém-PA, 16 de setembro de 2008.
Fabio	Fonseca	de	Castro.
Secretário de Estado de Comunicação.

EXTRATO	DE	ADESÃO	A	SRP
Registro de Preços de nº 004/2008 –ARP-PRODEMGE – Pregão 
Presencial 028/2007
ORGÃO	GESTOR	DA	ATA	SRP:	Companhia de Tecnologia da 
Informação do Estado Minas Gerais - PRODEMGE
ORGÃO	CARONA:	SECOM
OBJETO: Aquisição de Material Permanente: Notebooks
OBJETO	DE	AQUISIÇÃO:	Item: Notebooks HP 6515b Turion	–	
unidade:	10	-		Valor	Unitário:	R$3.141,03(três	mil,	cento	
e	 quarenta	 e	 um	 reais	 e	 três	 centavos)	 -Valor	 Total: 
R$31.410,30(trinta e um mil, quatrocentos e dez reais e trinta 
centavos)
VALIDADE	DA	ATA:	18.02.2009
EMPRESA	 SIGNATÁRIA	 DA	 ATA:	 Drive Informática Ltda, 
CNPJ/MF Nº 00.677.870/0001-08.
ORDENADOR	 RESPONSAVEL:	 Fábio	 Fonseca	 de	 Castro,	
Secretário de Estado de Comunicação.

DISPENSA	DE	LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 03/2008-SECOM
Partes: Secretaria de Estado de Com. do Governo do Estado do 
Pará - SECOM, CNPJ/MF n.º 05.575.916/0001-93 e Empresa 
Terra Brasil Viagens e Turismo Ltda, inscrita no CNPJ sob o n.º 
03.354.702/0001-61
Objeto: Contratação de serviços de fornecimento, marcação, 
emissão e remarcação de bilhetes de passagens aéreas 
nacionais e, eventualmente, internacionais, bem como de 
passagens fluviais, para a SECOM.
Valor: R$ R$40.000,00 (quarenta mil reais).

FUNDAMENTO	LEGAL:	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	ART.	24,	
IV,	DA	LEI	8.666/93.

Data da Assinatura: 16/01/2008
Ordenador Responsável: Fábio Fonseca de Castro, Secretário de 
Estado de Comunicação do Governo do Estado do Pará.

DISPENSA	DE	LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 02 /2008-SECOM
Partes:  Secretaria de Estado de Com. do Governo do Estado 
do Pará - SECOM, CNPJ/MF n.º 05.575.916/0001-93 e Empresa 
Brasileira de Correios e Telégrafos, inscrita no CNPJ sob o n.º 
34.028.316/0018-51
Objeto: Prestação de serviços e produtos postais, cartas e 
SEDEX, telemáticos e adicionais, nas modalidades nacional 
e internacional que são disponibilizados em Unidade de 
Atendimento.
Valor: R$ R$14.000,00 (quatorze mil reais) estimado.
FUNDAMENTO	LEGAL:	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	ART.	24,	

IV,	DA	LEI	8.666/93.
Data da Assinatura: 24/01/2008
Ordenador Responsável: Fábio Fonseca de Castro, Secretário de 
Estado de Comunicação do Governo do Estado do Pará.

GOVERNO	DO	ESTADO	DO	PARÁ
SECRETARIA	DE	ESTADO	DE	ADMINISTRAÇÃO	(SEAD)

SECRETARIA	DE	ESTADO	DE	EDUCAÇÃO	(SEDUC)
CONCURSO	PÚBLICO	PARA	PROVIMENTO	DE	CARGOS	DE	

NÍVEL	MÉDIO	E	FUNDAMENTAL
EDITAL	n.º	09/2008	–	SEAD/SEDUC,	DE	16	DE	

SETEMBRO	DE	2008
CONCURSO	PÚBLICO	C	–	130

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) torna 
público o resultado final do concurso público para provimento 
de 5.921 (cinco mil novecentos e vinte uma) vagas em cargos 
de nível	 médio e fundamental	 da Secretaria de Estado de 
Educação (SEDUC), conforme o subitem 4.1 do Edital n.º 
08/2008 – SEAD/SEDUC, de 25 de julho de 2008.
1 Resultado final no concurso na seguinte ordem: nível, 
cargo/URE de vaga, número de inscrição, nome do candidato, 
nota final nas provas objetivas e classificação final em ordem 
crescente no concurso.
1.1	NÍVEL	MÉDIO
1.1.1	CARGO	1:	ASSISTENTE	ADMINISTRATIVO/URE	1	 -	
BRAGANÇA
72309, ELIZANGELA DA SILVA GOMES, 8.00, 1 / 130653, 
PAULO SANTIAGO DE SOUSA, 7.75, 2 / 92669, SUZIANE DE 
CASSIA LEITE DE BRITO, 7.50, 3 / 161077, ALMIZA PINTO 
AGUIAR, 7.50, 4 / 183949, ALESSANDRA PINHEIRO DA COSTA, 
7.50, 5 / 67042, JOÃO PAULO MIRANDA DOS SANTOS, 7.25, 
6 / 159176, LUCIANE CRISTINA SALES DA COSTA, 7.25, 7 / 
93827, ALCIENE MARIA PAIXÃO DE BRITO, 7.25, 8 / 87602, 
JADISON SANTOS DAMASCENO, 7.25, 9 / 168438, LARISSA 
BRITO MARTINS, 7.25, 10 / 157384, ANTONIO SAULO SANTANA 
FREITAS, 7.25, 11 / 168880, ROSANGELA GOMES CONDE, 7.00, 
12 / 49840, EZEQUIEL GOMES DE SOUSA, 7.00, 13 / 60389, 
WAGNER BRITO ALVES, 7.00, 14 / 105563, ELIANA VIEIRA 
DO NASCIMENTO, 7.00, 15 / 172023, ANDREA DO SOCORRO 
SOUSA LARANJEIRA, 7.00, 16 / 75661, CLOVIS NIVALDO DA 
COSTA SOUSA JUNIOR, 7.00, 17 / 147948, FATIMA DOS REIS 
SOUSA, 6.75, 18 / 151142, IVENA BORGES LIMA, 6.75, 19 / 
120784, DILCIENE GARCIA CARDOSO, 6.75, 20 / 125963, 
ROSELIS SILVA DA CRUZ, 6.75, 21 / 195011, DENIS REIS 
DE SOUSA, 6.75, 22 / 116949, SEDIEL JOHNNY ALMEIDA 
CUNHA, 6.75, 23 / 123530, MAILSON JOSÉ PAIXÃO ARAÚJO, 
6.75, 24 / 65207, WANNA CELLI DA SILVA SOUSA, 6.75, 25 
/ 44312, OLÍVIA VITÓRIA DE CARVALHO MONTEIRO, 6.50, 26 
/ 39055, JULIA CLEIDE SANTOS DE LIMA, 6.50, 27 / 74530, 
ANA LUZIA BRITO FERREIRA, 6.50, 28 / 118581, TATIANE DE 
JESUS MENDES DE OLIVEIRA, 6.50, 29 / 43489, IZABEL MARIA 
BARBOSA NOGUEIRA, 6.50, 30 / 116786, AILTON DE SOUZA 


